
 
CRNA GORA 
SPECIJALNO  DRŽAVNO TUŽILAŠTVO 
Kt-S.br. 103/18 
Podgorica, 04.10.2018. godine 
 
 
 

VIŠEM SUDU 
Specijalno odjeljenje za organizovani kriminal, korupciju, 

terorizam i ratne zločine 
 

 
                      PODGORICA 
 
 
 Na osnovu čl.44 st.2 tač.5, čl.290 st.2 i čl.291, čl.292 i čl.175 st.1 tač.1 
Zakonika o krivčnom postupku, podižem 
 
 

OPTUŽNICU 
 

 Protiv: 
 

M. R., JMBG … , od oca M. i majke R., rođene J., rođen ... godine u P. 
– R. K., sa prebivalištem u K., P. bb, državljanin R. S., oženjen, otac troje 
punoljetne djece, završio Arhitektonski fakultet, zaposlen kao izvršni direktor 
firme “B.”, srednjeg imovnog stanja, po sopstvenom kazivanju neosuđivan, u 
pritvoru od 05.07.2018. godine pa nadalje,   

 
 Zato što je: 
 

1.U periodu od 01.01.2010. do 31.12.2014. godine u T., u svojstvu 
odgovornog lica – osnivača, izvršnog direktora i lica ovlašćenog za 
zastupanje pravnog lica “M. T.” DOO iz T., zloupotrebom svog položaja u 
pogledu raspolaganja tuđom imovinom pribavio sebi protivpravnu imovinsku 
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korist u iznosu koji prelazi 40.000,00€ i u istom iznosu nanio imovinsku štetu 
pravnom licu “M. Trade” DOO iz T., pri čemu je bio svjestan svog djela, htio 
njegovo izvršenje i znao da je njegovo djelo zabranjeno i protivpravno, na 
način što je podizao novčana sredstva i vršio isplate gotovinskih novčanih 
sredstava bez odgovarajuće finansijske dokumentacije i to u 2010. – 
188.103,00€, u 2011. – 89.033,95€, u 2012. – 485.649,69€, u 2013. – 
702.920,53€ i u 2014. – 749.306,78€, a sve u ukupnom iznosu od 
2.215.058,95€, 
 

- čime je izvršio krivično djelo zloupotreba položaja u privrednom 
poslovanju iz čl.272 st.3 u vezi st.1 Krivičnog zakonika Crne Gore. 

 
2. U periodu od 01.01.2010. do 31.12.2014. godine u T., u namjeri da 

pravno lice “M. T.” DOO iz T., čiji je vlasnik, izvršni direktor i ovlašćeni 
zastupnik, izbjegne plaćanje poreza, doprinosa i drugih dažbina, davao lažne 
podatke o zakonito stečenim prihodima, predmetima i drugim činjenicama 
koje su od uticaja na utvrđivanje ovakvih obaveza, a iznos obaveze čije se 
plaćanje izbjegava prelazi 100.000,00€,pri čemu je bio svjestan svog djela, 
htio njegovo izvršenje i znao da je njegovo djelo zabranjeno i protivpravno, 
na način što je dostavljao Poreskoj upravi Crne Gore prijave o lažnim 
podacima  o porezu na dohodak fizičkih lica, porezu na dobit, porezu na 
dividendu, porez na dobit po odbitku u ukupnom iznosu od 937.067,72€ 
neprikazujući poslovanje koje je vodio preko deviznog računa broj … koji se 
vodi kod A. banke AD P., kao ni gotovinu koju je podizao sa računa “M. T.” 
DOO T., 
 

- čime je izvršio krivično djelo utaja poreza i doprinosa iz čl.264 st.4 u 
vezi st.1 Krivičnog zakonika Crne Gore. 

 
3. U periodu od 2010 do 2014. godine  u K., u svojstvu odgovornog lica 

u privrednom društvu “M. T.” DOO iz Tivta, neracionalnim trošenjem 
sredstava i drugim radnjama koje nijesu u skladu sa sasvjesnim poslovanjem 
prouzrokovao stečaj i time oštetio drugog, državu Crnu Goru – Poresku 
upravu za neplaćene poreze,pri čemu je bio svjestan svog djela, htio njegovo 
izvršenje i znao da je njegovo djelo zabranjeno i protivpravno, na način što 
je podizao novčana sredstva iz preduzeća i vršio isplate gotovinskih novčanih 
sredstava u vremenskom periodu od 2010. – 2014. godine u ukupnom iznosu 
od 2.215.058,95€ bez odgovarajuće finansijske dokumentacije, vršio 
pozajmice kojima je kupovao nekretnine u B., koje pozajmice nijesu vraćene 
privrednom društvu, da bi dana 27.06.2016. godine u svojstvu odgovornog 
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lica – osnivača, izvršnog direktora i lica ovlašćenog za zastupanje pravnog 
lica “M. T.” podnio predlog za pokretanje stečajnog postupka, što je dovelo 
do otvaranja stečajnog postupka nad privrednim društvom “M. T.” DOO iz T., 
rješenjem Privrednog suda Crne Gore St.br.300/16 od 01.07.2016. godine i 
bankrotstva preduzeća rješenjem privrednog suda Crne Gore St.br.300/16 
od 12.10.2016. godine, usled čega je oštetio Poresku upravu za iznos od 
1.141.423,13€, 
 

- čime je izvršio krivično djelo prouzrokovanje stečaja iz čl.273 
Krivičnog zakonika Crne Gore. 

 
SPECIJALNI TUŽILAC, 

                 Veljko Rutović 


